第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇

〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 菱和オート株式会社

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和6年3月5日

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

3年以内に廃棄物の30%削減を図る

業　種 その他  その他:自動車整備業

所 在 地
東京都墨田区東墨田２丁目１３番２８号

131-0042

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

自動車の排気ガスに含まれる有害物質を低減する整備を推進し、環境への悪影
響を低減する活動を行い、これらの正しい知識の啓蒙普及活動を行います。次
世代車両や最新技術への取り組みを積極的に行い、整備資質向上に努めます。
また、整備士のスキルアップをはかることで無駄を省き、労働時間の短縮化を
目指します。

氏名： 渡辺新三郎

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

自動車販売におけるエコカー普及への取組みや、低公害車の販売推進を行なっている。環境に配慮した点検・
整備、廃棄物の適正処理・削減・省エネ・省資源・リサイクルパーツ利用推進・フロンガス適正処理・油水分
離槽の設置等、環境負荷軽減に努めております。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

地域のお客様の皆様が安心した車生活を過ごせる環境を提供し続けることを使
命とし、お客様との絆を大事にして総合力で今後の車社会の発展に貢献してま
いります。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）